Und sehr erfreulich für unseren Berufsstand. Gut verteilt im ganzen Gebäude sind – keine 

Infostellen, keine Helpdesks, keine Ambassadors – Concierges! Hier einer dieser Desks 

Einige Zahlen zum „Auf der Zunge zergehen lassen“. Während der Sommerspiele werden 

hier 27.000.000 (siebenundzwanzig Millionen) Besucher erwartet. 10.000 Athleten werden 

hier sein und ebenso 21.000 Journalisten im riesigen Mediencenter. Das Gelände ist noch 

nicht ganz fertig, aber das Olympiastadion mit 80.000 Sitzplätzen ist schon gut erkennbar 

Übrigens gibt es keine einzige Karte mehr, die Olympischen Spiele sind bis auf den letzten